
41DIÁRIO OFICIALNº 13.90141  Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório do 
servidor Willimis Alves Pereira matrícula 9583386-1, na qual foi considerado 
APTO nos termos dos arts. 22, 23 e 24, da Lei Complementar nº 39 de 29 de 
dezembro de 1993 c/c os arts. 22 e 23, I,§3º, ambos do Decreto nº 3.704 de 
18 de dezembro de 2008. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
 
José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13.444/2023

IEPTEC

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA IEPTEC Nº 229, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TEC-
NOLÓGICA EM EXERCÍCIO NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CON-
FERE A LEI N° 1.695/2005, REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLE-
MENTAR N° 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO N° 8.254-P/2024 
E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO 
DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados, para em observância à le-
gislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato n° 107/2024, 
celebrado entre o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC 
e a empresa DREAM - LTDA que tem como objeto a formação de processo 
de compra direta – dispensa de licitação para aquisição de eletrodomésticos 
(freezers horizontais) para assegurar o acondicionamento e refrigeração dos 
alimentos perecíveis que serão utilizados nas aulas práticas dos cursos de 
gastronomia previstos no projeto EJA e na merenda dos estudantes matri-
culados nas unidades educacionais dos municípios de Rio Branco (CEPT 
Gastronomia e Hospitalidade); NEPT Tarauacá, Cruzeiro do Sul (CEFLORA) 
e João de Deus (Plácido de Castro), conforme as condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Contrato.
I - Gestor Titular: Acleilton da Silva Angelim – Matricula n° 9419314-4
II - Gestor Substituto: Vanessa de Araujo Bispo - Matrícula n° 9609440
III - Fiscal Titular: Kaline de Almeida Bezerra – Matricula n° 9656162
IV - Fiscal Substituto: Charles Ferreira Pereira Junior - Matricula n° 9612858-
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que trata esta 
Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. O gestor aci-
ma designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento fis-
calizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para 
que tome as providencias cabíveis, além das demais atribuições legais a ele ine-
rentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se
Rio Branco, 08 de novembro de 2024.

Maria José de Lima Bezerra
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC, em 
Exercício 
Decreto n° 8.254-P/2024

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA IEPTEC Nº 230, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TEC-
NOLÓGICA EM EXERCÍCIO NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CON-
FERE A LEI N° 1.695/2005, REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLE-
MENTAR N° 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO N° 8.254-P/2024 
E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO 
DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados, para em observância à le-
gislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato n° 0105/2024, 
celebrado entre o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEP-
TEC e a empresa FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA que 
tem como objeto a aquisição de material de expediente e didático pedagó-
gico para atender as necessidades do Instituto de Educação Profissional e 

Tecnológica - IEPTEC, para a oferta de cursos de Educação profissional e 
Tecnológica - EPT, em atendimento aos termos de parcerias com instituições 
governamentais, bem como adesões aos Programas de Fomento do Gover-
no Federal, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Contrato.
I - Gestor Titular: Kaline de Almeida Bezerra – Matricula n° 9656162
II - Gestor Substituto: Vanessa de Araújo Bispo - Matrícula n° 9609440
III - Fiscal Titular: Aleilton da Silva Angelim – Matricula n° 9419314-4
IV - Fiscal Substituto: Charles Ferreira Pereira Junior - Matricula n° 9612858-
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que trata esta 
Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. O gestor aci-
ma designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento fis-
calizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para 
que tome as providencias cabíveis, além das demais atribuições legais a ele ine-
rentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se
Rio Branco, 08 de novembro de 2024.

Maria José de Lima Bezerra
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC, em 
Exercício
Decreto n° 8.254-P/2024

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DA PRESIDENTE

Portaria IEPTEC Nº 231, DE 08 de novembro de 2024 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TEC-
NOLÓGICA EM EXERCÍCIO NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CON-
FERE A LEI N° 1.695/2005, REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLE-
MENTAR N° 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO N° 8.254-P/2024 
E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO 
DESTA INSTITUIÇÃO. 
RESOLVE:
Art. Designar o Servidor JOSÉ VALCIRLEY MACHADO  para exercer inte-
rinamente o Cargo de Chefe do Controle Interno deste Instituto de Educa-
ção Profissional e Tecnológica – IEPTEC, durante o período de 11/11/2024 à 
15/11/2024, enquanto durar a ausência do titular da pasta por motivo de férias, 
sem ônus adicionais aos seus vencimentos. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e publique-se.
Rio Branco, 08 de novembro de 2024.
  
Maria José de Lima Bezerra
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC, em 
Exercício 
Decreto n° 8.254-P/2024

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

Portaria IEPTEC Nº 232/2024/IEPTEC
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TEC-
NOLÓGICA EM EXERCÍCIO NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CON-
FERE A LEI N° 1.695/2005, REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLE-
MENTAR N° 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO N° 8.254-P/2024 
E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO 
DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar o Senhor GERLANDE THADEU SALES BENTO, para res-
ponder pelo cargo de Diretor  de Gestão e Planejamento deste Instituto de 
Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, durante o período 08/11/2024 
a 21/11/2024, enquanto durar a ausência do titular da pasta. 
Art. 2º. Revogar a Portaria nº 221/2024, do dia 04 de novembro de 2024.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
contar de 08 de novembro 2024.
Registre-se, publique-se e Cumpra-se.
Rio Branco, 08 de novembro de 2024.

Maria José de Lima Bezerra
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC, em 
Exercício 
Decreto n° 8.254-P/2024

EDITAL Nº 07/2024 – SELEÇÃO DE ESTUDANTES
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA ESTUDANTES EM CURSO 
TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA
O GOVERNO DO ESTADO DO ACRE, por meio do INSTITUTO ESTADUAL 



42DIÁRIO OFICIALNº 13.90142  Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (IEPTEC), torna público o convênio nº 02/2024 celebrado com a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
BRANCO, representada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (SDTI). Este edital 
tem como objetivo anunciar a abertura do Processo Seletivo para o Curso Técnico em Guia de Turismo, na modalidade semipresencial e subsequente, com 
início programado para o dia 26 de novembro de 2024.

ID MUNICÍPIO CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
3017 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA MORAIS 100 CLASSIFICADO
3103 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD VICTOR TOLEDO PONTES 70 CLASSIFICADO
3054 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD THALITA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO
3047 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GERCILANIA BARBOSA SANTOS 60 CLASSIFICADO
3058 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD EDINÊS SILVA DE ARAÚJO 60 CLASSIFICADO
3062 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD EDUARDO ALBUQUERQUE DE SOUZA 60 CLASSIFICADO
3063 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GRATIELLE LOPES DE OLIVEIRA 60 CLASSIFICADO
3064 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD THIAGO HIGINO XAVIER MENDONCA 60 CLASSIFICADO
3066 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LEANDRO FERREIRA DE SOUZA 60 CLASSIFICADO
3073 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARIANA DA SILVA PIMENTEL 60 CLASSIFICADO
3104 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GLEISON JOSÉ DE SOUSA XAVIER 60 CLASSIFICADO
3020 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LUCAS DOS SANTOS GOMES 55 CLASSIFICADO
3021 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LUCIANO TELES DOS SANTOS 55 CLASSIFICADO
3079 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FELIPE CARDOSO DA SILVA 55 CLASSIFICADO
3081 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD REGINA LUCIA SOUZA E SILVA 55 CLASSIFICADO

3014 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SHAMARA REJANE GOMES DE MOURA 
SANTOS 50 CLASSIFICADO

3015 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MAXWEL BRITO DA SILVA 50 CLASSIFICADO
3016 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FRANCISCA MARA DA SILVA ARAÚJO 50 CLASSIFICADO
3037 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DEYVED CLIFFER DE OLIVEIRA REIS 50 CLASSIFICADO
3042 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARINA VAZ LUCKNER 50 CLASSIFICADO
3043 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD IRACILDA TELES DOS SANTOS 50 CLASSIFICADO
3045 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ISLLA LOUISE DOS SANTOS DE SOUZA 50 CLASSIFICADO
3048 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ÉRICK FERREIRA DA SILVA 50 CLASSIFICADO
3052 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FENELON SAMPAIO DA GAMA 50 CLASSIFICADO
3053 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SAMUEL MORAIS LIMA 50 CLASSIFICADO
3055 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD WANDERLEIA SENA DA SILVA 50 CLASSIFICADO
3059 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JONAS FRANCISCO FERREIRA 50 CLASSIFICADO
3061 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARIA ISANIR JESSE DE ARAGÃO MOTA 50 CLASSIFICADO
3067 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD INGLIDYS PEREIRA DA SILVA 50 CLASSIFICADO
3074 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JORGE LUIS BRAUN DE OLIVEIRA 50 CLASSIFICADO
3082 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ARTHUR RANGEL COPETTI 50 CLASSIFICADO
3083 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALCIONE PEREIRA DA SILVA 50 CLASSIFICADO
3085 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD RAUAN VITOR LIMA DA SILVA 50 CLASSIFICADO
3088 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA 50 CLASSIFICADO
3090 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD BÁRBARA CÍNTIA DE LIMA HUBERTY 50 CLASSIFICADO
3091 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALEX MARTINS DA SILVA 50 CLASSIFICADO
3092 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD OCICLEI DE LIMA MAMEDE 30 CLASSIFICADO
3093 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ODILON RODRIGUES DE FREITAS NETO 30 CLASSIFICADO
3096 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DENISE OLIVEIRA SILVA 30 CLASSIFICADO

3098 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CÁSSIA LIGIANE PONTES DE ALBU-
QUERQUE SÁ 30 CLASSIFICADO

3100 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALEXANDRE MOREIRA DE LA TORRE 30 CLASSIFICADO
3102 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ROSIANY ALBUQUERQUE DE SÁ 30 CLASSIFICADO
3114 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GIZELLY KARINA CORREIA RIBEIRO 30 CLASSIFICADO
3115 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ANTONIO CARLOS LIRA DA CUNHA 30 CLASSIFICADO
3116 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD NUBIA APARECIDA ALVES 30 CLASSIFICADO
3117 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALEANDRESON MOTA DE OLIVEIRA 30 CLASSIFICADO
3118 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ERIKA CRISTINA COSTA DE ARAUJO BRITO 30 CLASSIFICADO
3119 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JONATHAN BARBOSA COSTA 30 CLASSIFICADO
3120 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ENEVALDO SOUZA DA SILVA 30 CLASSIFICADO
3121 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD WENDELL CARLOS OLIVEIRA MENDES 30 CLASSIFICADO
3122 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD QUELI CARVALHO DE OLIVEIRA 30 CLASSIFICADO
3124 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD AQUILAS DA SILVA SOUZA 30 CLASSIFICADO
3125 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD HELLEN KACILDA FERNANDES DA SILVA 30 CLASSIFICADO
3126 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD IGOR BRUNO SILVA DE FREITAS 30 CLASSIFICADO
3127 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD PAMELA LUNAYRA VALDEZ CAETANO 30 CLASSIFICADO
3128 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LEONARDO COELHO DE OLIVEIRA DANTAS 30 CLASSIFICADO
3030 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FRANCISCO MARCOS DA CUNHA COSTA 25 CLASSIFICADO
3111 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD KESIL JUSTO DE FREITAS 25 CLASSIFICADO
3019 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JULIANA APARECIDA VELOSO 20 CLASSIFICADO
3025 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ELISANGELA CORREIA DA SILVA 20 CLASSIFICADO
3026 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD THAUANY MENDES FERREIRA 20 CLASSIFICADO
3027 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FHAGNER EURIPEDES DA SILVA SOARES 20 CLASSIFICADO
3029 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LEANDRO CUNHA DE FRANÇA 20 CLASSIFICADO

3031 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD EMANUELLE MENEZES CARVALHOSA DE 
OLIVEIRA 20 CLASSIFICADO

3032 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LUCIRLEIA DA SILVA CAVALCANTE 20 CLASSIFICADO
3034 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALISSON SOUSA DA SILVA 20 CLASSIFICADO
3035 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARCELA RODRIGUES DE LIMA SILVA 20 CLASSIFICADO
3038 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JESUMIRA FELIX DO VALE 20 CLASSIFICADO
3040 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD RODRIGO DE PAIVA SILVA 20 CLASSIFICADO
3051 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD BRUNA CAMILA CARDOSO DE OLIVEIRA 20 CLASSIFICADO
3056 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DIEGO RODRIGUES BANDEIRA 20 CLASSIFICADO

3057 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SORAIA GOMES DE OLIVEIRA CAVAL-
CANTE 20 CLASSIFICADO

3060 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD VICTOR AUGUSTO NOGUEIRA DE FARIAS 20 CLASSIFICADO
3069 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD KELITA DE PAULA DA SILVA RIOS 20 CLASSIFICADO



43DIÁRIO OFICIALNº 13.90143  Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

3071 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ROSILENE DE SOUZA CARNEIRO 20 CLASSIFICADO
3075 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JOSÉ CORNÉLIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 20 CLASSIFICADO
3076 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI 20 CLASSIFICADO
3084 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GERCILENE AFONSO DOS SANTOS 20 CLASSIFICADO
3087 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ANA LUCIA DA SILVA MESQUITA 20 CLASSIFICADO
3089 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FRANCISCO TIAGO MACEDO RODRIGUES 20 CLASSIFICADO
3094 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DÉBORA DA SILVA DE MESQUITA 20 CLASSIFICADO
3097 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ELIENE DE SOUZA FREITAS 20 CLASSIFICADO
3101 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CLAUDIA DE SOUZA GOMES MOREIRA 20 CLASSIFICADO
3112 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SHAIMON WANDERLEY DE MELO 20 CLASSIFICADO
3113 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LAELIA DE SOUSA RODRIGUES 20 CLASSIFICADO
3123 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ANDRESSA DA SILVA NASCIMENTO 20 CLASSIFICADO

3010 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARIA GLEICIANE ASSIS DA SILVA 0 DESCLASSIFICA-
DO ITEM 2.1.4.

3023 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GIOVANNA CONTRERAS PEREZ 0 DESCLASSIFICA-
DO ITEM 2.1.4.

3041 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JERUZALEA MOURA DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICA-
DO ITEM 2.1.4.

3050 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CRISTINA DA ROCHA SILVA 0 DESCLASSIFICA-
DO ITEM 2.1.4.

3077 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD RENATA LUCIA CALDAS DA SILVA 0 DESCLASSIFICA-
DO ITEM 2.1.4.

3078 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CLICIANE MARTINS DE SOUZA 0 DESCLASSIFICA-
DO ITEM 2.1.4.

08 de novembro de 2024.

Maria José De Lima Bezerra
Presidente do IEPTEC, em Exercício
Decreto Nº 8.254-P/2024

IMC

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS E REGULAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS – IMC

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 010/2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 010/2024 DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE COFFEE BREAK E KIT LANCHE, QUE 
CELEBRAM ENTRE SI O INSTITUTO DE MUDANÇAS CLIMATICAS E REGULAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS – IMC E A EMPRESA M. D. DE CARVALHO.
DO OBJETO:
Primeiro Termo Aditivo de quantidade e valor ao Contrato n.º 010/2024, celebrado entre o Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação de Serviços Ambientais 
- IMC e a empresa M. D. de Carvalho, cujo objeto é a contratação futura e eventual, sob demanda, de empresa especializada em serviço de Buffet completo, 
com serviços de alimentação em geral (Coffee Break e Kit Lanche), para atender as ações desenvolvidas pelo Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação 
de Serviços Ambientais – IMC, no âmbito Sub Programa Fortalecimento do SISA e mecanismos REDD do Programa Global REDD for Early Movers REM ACRE 
– FASE II, conforme Estratégia de Repartição de Benefícios e Plano de Investimento.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
A presente alteração contratual tem como fundamento jurídico o disposto no art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal n. º 8.666/1993.
DO VALOR DO CONTRATO:
O valor total do presente contrato será de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas das contratações decorrentes da adesão, correrão por conta da dotação orçamentária do exercício de 2024/2025 do Programa de Trabalho: 
18541146011400000 (Incentivo e Regulação de Serviços Ambientais); Elemento de Despesa 33.90.30.00 e 33.90.39.00; e, Fonte de Recursos: 200 (Convênio 
- Programa REM Acre Fase II).
LOCAL E DATA DE ASSINATURA:
Rio Branco/AC, 07 de novembro de 2.024.

ASSINAM: LEONARDO FERREIRA LIMA FILHO – Presidente, em exercício, do Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação de Serviços Ambientais - IMC 
e MATHEUS DOURADO DE CARVALHO - Representante Legal da empresa M. D. DE CARVALHO.

IPEM

PORTARIA IPEM Nº 064, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO ACRE – IPEM/AC, no uso de suas funções legais e, de conformidade com os 
dispositivos Estatutários e Regimentais, que lhe confere o Decreto nº. 4.696-P, de 15 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 13.596, de 
16 de agosto de 2023.
R E S O L V E:
Art. 1º Revogar a portaria nº 037 de 13 de dezembro de 2023, publicada no DOE nº 13.673, de 14 de dezembro de 2023.
Art. 2º Nomear os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão que elaborará o Inventário de material de consumo existente em almoxarifado, no 
Sistema de Gestão de Recursos Públicos – GRP, em 31 de dezembro de 2024, do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Acre – IPEM/AC, conforme o 
Decreto nº 11.574, Art. 18, publicado no DOE nº 13.895, de 30 de outubro de 2024.
- Alysson Cáceres Gomes - Matrícula 9134131
- Vera Lucia Rocha de Menezes – Matrícula 46396
- Valdemar Marques de Souza – Matrícula 34096
Art. 3º Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação.
Registre-se;
Publique-se e
Cumpra-se.
Rio Branco - Acre, 08 de outubro de 2024.

Herica Macedo Granzotto Alves
Presidente do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Acre – IPEM/AC
Decreto n° 4696-P, de 15 de março de 2023


